[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.jpg]

[image: image5.png]O
s

Campus de Gugjard-Mirim

ATA DA QUINTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - DACE, DA UNIR, CAMPUS DE GUAJARÁ-MIRIM, REALIZADA NO DIA 08 DE JULHO DE 2019.
 Aos oito (08) dias do mês de julho de dois mil e dezenove (2019), às dez (10h), na sala do DACE, teve início a Quinta Reunião Extraordinária do CONDEP/DACE/2019, conforme convocação enviada via e-mail institucional, aos dois (02) dias do mês de julho, com a pauta da reunião. Estavam presentes os seguintes servidores: Rosemeire Ferrarezi Valiante, Hilter Gomes Videira, Jacinto Pedro Pinto Leão, Sandra Andrea de Miranda Estrela, Ricardo Alexandre da Cruz, Zuíla Guimarães Cova dos Santos, Pricila Suarez Carvallo e Daniel Oliveira de Souza. Item 1. Retificação do Plano Anual de Pós-graduação e Capacitação do DACE – 2019. O Prof. Jacinto Leão apresentou a retificação do Plano Anual de Pós-graduação e Capacitação do DACE – 2019, para convalidação. A retificação do Plano Anual de Pós-graduação e Capacitação do DACE – 2019 foi inserida no processo nº 99955893.000008/2019-56, do afastamento para participação em programa de pós-graduação stricto sensu no país (DINTER UNIR/UEM), da docente Luanna Freitas Johnson. Em seguida, foi apreciado. Quando colocado a retificação do Plano Anual de Pós-graduação e Capacitação do DACE – 2019, para convalidação, foi pelos conselheiros, por unanimidade, aprovada. Eu, professora, Rosemeire Ferrarezi Valiante, às 10h15min., lavrei a presente Ata que será assinada por mim e pelos demais conselheiros presentes nesta reunião.

Guajará-Mirim, 08 de julho de 2019.

Prof. Me. Jacinto Pedro Pinto Leão                     ________________________________________________
Profa. Me. Rosemeire Ferrarezi Valiante            ________________________________________________
Profa. Me. Sandra Andrea de Miranda Estrela    ________________________________________________
Profa. Me. Luanna Freitas Johnson                     ________ ausência não justificada_____________________
Prof. Esp. Hilter Gomes Videira                         ________________________________________________
Profa. Me. Elizane Assis Nunes                           ________ afastamento para doutorado_________________

Prof. Dr. Dorosnil Alves Moreira                         _______ausência não justificada_____________________
Profa. Esp. Olga Maria da Mota                          ________ afastamento para mestrado__________________

Profa. Dra. Zuíla Guimarães Cova dos Santos      _______________________________________________
Prof. Dr. Maurício Silva de Souza                       _________licença para capacitação___________________
Profa. Me. Pricila Suarez Carvallo                      ________________________________________________
Prof. Me. Daniel Oliveira de Souza                      _______________________________________________
Prof. Dr. Ricardo Alexandre da Cruz            ____________________________________________